
© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 1 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

010 UNTERBAU TRANSPORTSICHERUNG

020 Laugenbehälter

030 Antrieb

040 TROMMEL,AXIALDICHTUNG BIS FABR.NR.3319/WS5107

050 TROMMEL,RADIALDICHTUNG AB FABR.NR.3320/WS5107

060 EINSPUELKASTEN WASSEREINLAUF

070 LAUGENABLAUF ABLAUFVENTIL

080 LAUGENPUMPE PS14-784 LAUGENABLAUF

090 LAUGENPUMPE MPE LAUGENABLAUF

100 TUER TUERVERRIEGELUNG

110 ELEKTROHEIZUNG

120 VERKLEIDUNG FUER DURCHLAUFERHITZER

130 DURCHLAUFERHITZER-AG HAUBE

140 BRENNER FUER DURCHLAUFERHITZER

150 UMWAELZPUMPE FUER DURCHLAUFERHITZER

160 SEITENWAENDE RUECKWAND DECKEL

170 VORDERWAND SCHALTERBLENDE MONTAGEKLAPPE

180 ELEKTROANLAGE

190 ELEKTROANLAGE (PROGRAMMKARTENSTEUERUNG)

200 Programmkartengeber

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 2 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

010 UNTERBAU TRANSPORTSICHERUNG

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 3 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

010 UNTERBAU TRANSPORTSICHERUNG 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

(1) 70900 **   Grundrahmen 1 Stck.

1 1383360    Grundrahmen 1 Stck.

(2-3) 23380 **   Fuss Gewindelänge 46mm 4 Stck.

2-3 30459    Fuss Gewindelänge 34mm 4 Stck.

3     --Befestigung   

 22835    --Sechskantmutter DIN 936 M10 4 Stck.

 10672    --Scheibe B10,5 4 Stck.

4 1190590    Schutzblech 2 Stck.

5 1190600    Spritzblech 2 Stck.

6     --Befestigung   

 89226    --Gewindeform.Schrau. M5X12 8 Stck.

 10666    --Scheibe B5,3 8 Stck.

7 70949    Zentrierkegel 5 Stck.

8     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 5 Stck.

 10664    --Scheibe DIN9021 B4,3 5 Stck.

9-14 80671 **   Federbein 4 Stck.

(9-14) 806711 **   Federbein 4 Stck.

9-10+13 806712    Federbein 4 Stck.

9 90093 **   -Federbein 4 Stck.

9 900931 **   -Federbein 4 Stck.

9-10+13 806712    Federbein 4 Stck.

10 76638    -Sechskantmutter M10 8 Stck.

11 1345710    -Gummipuffer schwarz 8 Stck.

0062     Bis Fabr.-Nr.   

12 80457    -Lagerschale oben 4 Stck.

0062     Bis Fabr.-Nr.   

(13) 80456 **   -Lagerschale unten 4 Stck.

13 1034131    -Lagerschale unten 4 Stck.

0063     Ab Fabr.-Nr.   

(13) 5425170    Lagerschale unten 4 Stck.

(14) 80147    -Scheibe 4 Stck.

0062     Bis Fabr.-Nr.   

0062     Bis Fabr.-Nr.   

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 4 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

0063     Ab Fabr.-Nr.   

15 70983    Befestigungsblech 4 Stck.

16     --Befestigung   

 10446    --Sechskantschraube M6X16 8 Stck.

 10202    --Federscheibe B6 8 Stck.

 12239    --Käfigmutter M6 8 Stck.

17 70972    Stütze 2 Stck.

18     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 4 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 4 Stck.

     Transportsicherung   

19 1036760    Halter 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 10462    --Sechskantschraube M8X30 2 Stck.

 10461    --Sechskantschraube M8X20 1 Stck.

 10205    --Federscheibe B8 3 Stck.

 37578    --Sechskantmutter M8 3 Stck.

20 1036780    Halter 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 12986    --Sechskantschraube M8X25 3 Stck.

 10205    --Federscheibe B8 3 Stck.

 37578    --Sechskantmutter M8 3 Stck.

21 90453    Strebe unten 3 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 12986    --Sechskantschraube M8X25 3 Stck.

 10205    --Federscheibe B8 3 Stck.

 10671    --Scheibe DIN9021 8,4 3 Stck.

 37578    --Sechskantmutter M8 3 Stck.

 10207    --Federscheibe B10 3 Stck.

 29025    --Sechskantmutter M10 3 Stck.

22 90278    Strebe links hinten 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 10467    --Sechskantschraube M10X30 1 Stck.

 10207    --Federscheibe B10 1 Stck.

23 90277    Strebe hinten rechts 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 5 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

 10467    --Sechskantschraube M10X30 1 Stck.

 10207    --Federscheibe B10 1 Stck.

     MTS Bodenbefestg.   

(24) 25353 **   MTS Bodenbefestg. 1 Stck.

24 90519    MTS Bodenbefestg. 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 6 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

020 Laugenbehälter

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 7 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

020 Laugenbehälter 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

     Bis Fabr.-Nr. 0006851/WS5107   

(1) 70931   EL Laugenbehälter 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0006852/WS5107   

1 1311950   EL Laugenbehälter 1 Stck.

(1) 1287860   AG Laugenbehälter 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0004361/WS5110   

     Ab Fabr.-Nr. 0004362/WS5110   

     Bis Fabr.-Nr. 0006582/WS5107   

     Bis Fabr.-Nr. 0003990/WS5110   

2 1034040    Abstreifer 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0002265/WS5107   

     Bis Fabr.-Nr. 0000516/WS5110   

(3) 70961    Laugenbehält.Kappe 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0002266/WS5107   

     Ab Fabr.-Nr. 0000517/WS5110   

3 1100101    Laugenbehält.Kappe 1 Stck.

4 70197 **   Dichtring 1 Stck.

(4) 5123320    Dichtring 1 Stck.

5 39232    Unterlage 1 Stck.

6-7 80676    Spannring 1 Stck.

7 23366    -Gewindebolzen M8 1 Stck.

(8) 70214 **   Dichtring 1 Stck.

8 90617 **   Dichtring 1 Stck.

(8) 906171 **   Dichtring 1 Stck.

(8) 2492300    Dichtring 1 Stck.

(9) 70280 **   Spannring 1 Stck.

9 1192180    Schlauchschelle 1 Stck.

10 70213    Spannring 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0002265/WS5107   

     Bis Fabr.-Nr. 0000516/WS5110   

(11) 70932    Gewicht 2 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0002266/WS5107   

     Ab Fabr.-Nr. 0000517/WS5110   

11 1100120    Gewicht 2 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 8 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

12     --Befestigung   

 10467    --Sechskantschraube M10X30 6 Stck.

 10672    --Scheibe B10,5 6 Stck.

 14030    --Federring DIN 127 B10 6 Stck.

13 1100180    Folie 1 Stck.

14 1288780    Dichtung TEROSTAT 15X1,5MM 3M 1 Stck.

(15) 70952 **   Halter 1 Stck.

15 709521    Halter 1 Stck.

16     --Befestigung   

 10675    --Linsenschraube M5X12 1 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 1 Stck.

 63028    --Sechskantmutter M5 1 Stck.

17 37631    Befestigungsschelle 1 Stck.

(16)     --Befestigung   

 10675    --Linsenschraube M5X12 1 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 1 Stck.

 63028    --Sechskantmutter M5 1 Stck.

18 70339    Gewicht 1 Stck.

19     --Befestigung   

 10465    --Sechskantschraube M10X25 2 Stck.

 10672    --Scheibe B10,5 2 Stck.

 14030    --Federring DIN 127 B10 2 Stck.

 14062    --Vierkantmutter DIN 557 M10 2 Stck.

20 84585 **   Relais 3TG2746-OM-Z220V50HZ 1 Stck.

21 70934 **   Halter 1 Stck.

(22) 58489 **   Faltenschlauch 1 Stck.

22 584891    Faltenschlauch 1 Stck.

(23) 12090 **   Schlauchklemme A-30 1 Stck.

23 91244    Schlauchschelle 40-60 1 Stck.

24 1022310  W  Kantenschutz 1 m

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 9 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

030 Antrieb

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 10 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

030 Antrieb 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

1-6 80672    Halterung 1 Stck.

2 69930    -Schwingbuchse 2 Stck.

3 23298    -Buchse 2 Stck.

4 70955    -Halter 1 Stck.

5     --Befestigung   

 10452    --Sechskantschraube M6X30 2 Stck.

 10202    --Federscheibe B6 2 Stck.

6     Spannvorrichtung   

 73324    -Sechskantschraube DIN 933 M8X100 1 Stck.

 26393    -Sechskantmutter M8 1 Stck.

7     --Befestigung   

 1001230    --Sechskantschraube M10X100 2 Stck.

 10184    --Scheibe DIN 125 10,5 4 Stck.

 70950    --Distanzbuchse 2 Stck.

 29025    --Sechskantmutter M10 4 Stck.

8     --Befestigung   

 1001230    --Sechskantschraube M10X100 1 Stck.

 70950    --Distanzbuchse 1 Stck.

9-11 49540    Spannlasche 1 Stck.

10 69930    -Schwingbuchse 1 Stck.

11 23298    Buchse 1 Stck.

(7)     --Befestigung   

 1001230    --Sechskantschraube M10X100 1 Stck.

 10184    --Scheibe DIN 125 10,5 2 Stck.

 70950    --Distanzbuchse 1 Stck.

 29025    --Sechskantmutter M10 2 Stck.

12-17 80601  A  Drehstrommotor MX01-88 220/380V50HZ 1 Stck.

(12-17) 1192720 **   Drehstrommotor MX01-88/12 240/415V 1 Stck.

12-17 90105  A  Drehstrommotor MX01-88 240/415V50HZ 1 Stck.

12-17 1606100  A  Drehstrommotor MX01-88 255/440V60HZ 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0003176/WS5107   

     Bis Fabr.-Nr. 0001038/WS5110   

(13) 80487    -Keilriemenscheibe 1 Stck.

O.ABB. 85848    -Toleranzring BN 17X22 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 11 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

     Ab Fabr.-Nr. 0003177/WS5107   

     Ab Fabr.-Nr. 0001039/WS5110   

13 1035010    -Keilriemenscheibe 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0003177/WS5107   

     Ab Fabr.-Nr. 0001039/WS5110   

14     --Befestigung   

 21867    --Scheibe DIN 126 12,5 1 Stck.

 37577    --Sechskantmutter DIN 934 M12 1 Stck.

O.ABB. 82059    -Brücke 1 Stck.

15 50812    -Befestigungsblech 1 Stck.

16 33885    -Steckergehäuse 4 polig 1 Stck.

17 42554    -Mate-N-Lok-Stift 1,0-2,5QMM 3 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0000210/WS5107   

     MOTOR NUR ZUSAMMEN MIT HALTERUNG 
ANFORDE RN   

18-24 70959    Drehstrommotor MX01-66 220/380V50HZ 1 Stck.

(18-24) 1192740 **   Drehstrommotor MX01-66/2 240/415V 1 Stck.

18-24 90106    Drehstrommotor MX01-66 240/415V50HZ 1 Stck.

18-24 2128580    Drehstrommotor MX01-66 220/380V60HZ 1 Stck.

18-24 2128590    Drehstrommotor MX01-66 255/440V60HZ 1 Stck.

(19) 70753 **   -Keilriemenscheibe 1 Stck.

19 707531    -Keilriemenscheibe 1 Stck.

(20) 70756 **   -Keilriemenscheibe 1 Stck.

20 707561    -Keilriemenscheibe 1 Stck.

20 1382670    -Keilriemenscheibe 60HZ 1 Stck.

21     --Befestigung   

 37577    --Sechskantmutter DIN 934 M12 2 Stck.

 21867    --Scheibe DIN 126 12,5 2 Stck.

O.ABB. 82059    -Brücke 1 Stck.

22 50812    -Befestigungsblech 1 Stck.

23 33885    -Steckergehäuse 4 polig 1 Stck.

24 42554    -Mate-N-Lok-Stift 1,0-2,5QMM 3 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0000210/WS5107   

     FUER KEILRIEMENSCHEIBE MOTOR KPL 
ANFORDE RN   

        

     MOTORANSCHLUSS(KABELBAUM) O.ABB.   

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 12 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

 37175    Buchsengehäuse 4 polig 2 Stck.

 42555    Mate-N-Lok-Buchse 1,0-2,5QMM 7 Stck.

25     --Befestigung   

 73310    --Sechskantschraube M8X40 6 Stck.

 10205    --Federscheibe B8 6 Stck.

 10671    --Scheibe DIN9021 8,4 8 Stck.

26 80566    Folie 1 Stck.

27 70957    Folie 1 Stck.

(28) 85852 **   Keilriemen DIN7753 SPZ900LW 1 Stck.

(28) 858521 **   Keilriemen DIN 7753 SPZ900LW 1 Stck.

28 858522    Keilriemen DIN 7753 SPZ900LW 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 13 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

040 TROMMEL,AXIALDICHTUNG BIS FABR.NR.3319/WS5107

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 14 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

040 TROMMEL,AXIALDICHTUNG BIS FABR.NR.3319/WS5107 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

1 70913 **   Trommel 1 Stck.

(1) 80622  Z  Trommel 1 Stck.

O.ABB. 91234 **   Wellendichtring 70-100-12 1 Stck.

O.ABB. 912341    Wellendichtring 70-100-12 1 Stck.

2 70194    Lagerflansch 1 Stck.

3     --Befestigung   

 73318    --Sechskantschraube M12X80 3 Stck.

 21867    --Scheibe DIN 126 12,5 3 Stck.

 59941    --Sechskantmutter M12 3 Stck.

O.ABB. 1383521 **   RPS Trommellagerung 1 Stck.

O.ABB. 1383522    RPS Trommellagerung 1 Stck.

 85850    -Rillenkugellager DIN 625 35X80X21 ZC3 1 Stck.

 95033 **   -Rillenkugellager DIN 625 55X120X29 C3 1 Stck.

 3934060    -Rillenkugellager 6311 2Z C3 1 Stck.

 85851 **   -Rillenkugellager DIN 625 40X90X23 ZC3 1 Stck.

 3934040    -Rillenkugellager 6308 2Z C3 1 Stck.

 85849    -Pass-Scheibe 35X45X1,0 1 Stck.

 70195    -Dichtung 1 Stck.

 27445    -Tellerfeder 4 Stck.

 59957    -Sechskantschraube M6X35 6 Stck.

 59999    -Sechskantmutter M6 6 Stck.

 70197 **   -Dichtring 1 Stck.

 5123320    -Dichtring 1 Stck.

 89101    -Tülle 3 Stck.

 1710140    -Fett CALYPSOL H443 10G 1 Stck.

(4) 85851 **   Rillenkugellager DIN 625 40X90X23 ZC3 1 Stck.

4 3934040    Rillenkugellager 6308 2Z C3 1 Stck.

5 52926    Sicherungsring DIN 472 90X3 1 Stck.

6 85850    Rillenkugellager DIN 625 35X80X21 ZC3 1 Stck.

7 10252    Sicherungsring DIN 472 80X2,5 1 Stck.

8 85849    Pass-Scheibe 35X45X1,0 1 Stck.

9 27445  W  Tellerfeder 1 Stck.

10 70967    Führungsflansch 1 Stck.

11 1383710    Gleitringdichtung 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 15 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

12 70195    Dichtung 1 Stck.

13     --Befestigung   

 59957    --Sechskantschraube M6X35 6 Stck.

 59999    --Sechskantmutter M6 6 Stck.

(14) 70190 **   Keilriemenscheibe 1 Stck.

14 701901    Keilriemenscheibe 1 Stck.

(15) 85424 **   Passfeder DIN6885 B10X8X40 1 Stck.

15 93375    Passfeder DIN6885 A/B10X8X40 1 Stck.

16     --Befestigung   

 37964    --Sechskantschraube M12X30 1 Stck.

 14038    --Scheibe DIN 432 13 1 Stck.

 85433    --Scheibe 13X60X5 1 Stck.

(17) 14487 **   Keilriemen 9,5X1525 RF 1 Stck.

17 144871    Keilriemen SPZ 1512 LW 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 16 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

050 TROMMEL,RADIALDICHTUNG AB FABR.NR.3320/WS5107

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 17 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

050 TROMMEL,RADIALDICHTUNG AB FABR.NR.3320/WS5107 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

1-2 80622    Trommel 1 Stck.

2 80615    -Buchse 1 Stck.

3 70194    Lagerflansch 1 Stck.

4     --Befestigung   

 73318    --Sechskantschraube M12X80 3 Stck.

 21867    --Scheibe DIN 126 12,5 3 Stck.

 59941    --Sechskantmutter M12 3 Stck.

O.ABB. 1383520 **   RPS Trommellagerung WS5107 1 Stck.

O.ABB. 1383521 **   RPS Trommellagerung 1 Stck.

O.ABB. 1383522    RPS Trommellagerung 1 Stck.

 85850    -Rillenkugellager DIN 625 35X80X21 ZC3 1 Stck.

 85851 **   -Rillenkugellager DIN 625 40X90X23 ZC3 1 Stck.

 3934040    -Rillenkugellager 6308 2Z C3 1 Stck.

 85849    -Pass-Scheibe 35X45X1,0 1 Stck.

 70195    -Dichtung 1 Stck.

 27445    -Tellerfeder 4 Stck.

 59957    -Sechskantschraube M6X35 6 Stck.

 70197 **   -Dichtring 1 Stck.

 5123320    -Dichtring 1 Stck.

 59999    -Sechskantmutter M6 6 Stck.

 89101    -Tülle 6 Stck.

 70197 **   -Dichtring 1 Stck.

 5123320    -Dichtring 1 Stck.

 1710140    -Fett CALYPSOL H443 10G 1 Stck.

(5) 85851 **   Rillenkugellager DIN 625 40X90X23 ZC3 1 Stck.

5 3934040    Rillenkugellager 6308 2Z C3 1 Stck.

6 52926    Sicherungsring DIN 472 90X3 1 Stck.

7 85850    Rillenkugellager DIN 625 35X80X21 ZC3 1 Stck.

8 10252    Sicherungsring DIN 472 80X2,5 1 Stck.

9 85849    Pass-Scheibe 35X45X1,0 1 Stck.

10 27445    Tellerfeder 4 Stck.

11 70967    Führungsflansch 1 Stck.

(12) 91234 **   Wellendichtring 70-100-12 1 Stck.

12 912341    Wellendichtring 70-100-12 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 18 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

13 70195    Dichtung 1 Stck.

14     --Befestigung   

 59957    --Sechskantschraube M6X35 6 Stck.

 59999    --Sechskantmutter M6 6 Stck.

15 93375    Passfeder DIN6885 A/B10X8X40 1 Stck.

(16) 70190 **   Keilriemenscheibe 1 Stck.

16 701901    Keilriemenscheibe 1 Stck.

17     --Befestigung   

 37964    --Sechskantschraube M12X30 1 Stck.

 14038    --Scheibe DIN 432 13 1 Stck.

 85433    --Scheibe 13X60X5 1 Stck.

(18) 14487 **   Keilriemen 9,5X1525 RF 1 Stck.

18 144871    Keilriemen SPZ 1512 LW 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 19 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

060 EINSPUELKASTEN WASSEREINLAUF

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 20 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

060 EINSPUELKASTEN WASSEREINLAUF 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

1-9 83839    Einspülkasten 1 Stck.

(1) 78692 **   -Einspülkasten 1 Stck.

1 786921    -Einspülkasten 1 Stck.

(2) 70378 **   -Kappe 1 Stck.

2 703781    -Kappe 1 Stck.

3 40352    -Dichtung 1 Stck.

(4) 78693 **   Spritzdeckel 1 Stck.

4 786931    -Spritzdeckel 1 Stck.

5     --Befestigung   

 10634    --Linsenschraube M5X20 12 Stck.

6-8 58136 **   -Einspülkastenklappe 1 Stck.

6-8 581361    -Einspülkastenklappe 1 Stck.

7 80674    -Lagerbock 2 Stck.

8 89989    Zylinderstift DIN 7 3M6X20 A1 2 Stck.

9     --Befestigung   

 1133140    --Senkschraube M3X10 4 Stck.

     ALTE DECKELLAGERUNG MIT   

 57695    Linsenschraube M4X10X5 CR NI 2 Stck.

 10198    Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

 58136 **   Einspülkastenklappe 1 Stck.

 581361    Einspülkastenklappe 1 Stck.

(10) 70228 **   Faltenbalg 1 Stck.

10 1033980    Faltenbalg 1 Stck.

11 78296    Schlauchschelle SGL 80-100 1 Stck.

12 78746    Schlauchschelle SGL 50-70 1 Stck.

13 70903    Verbindungsschlauch 1 Stck.

(14) 12081 **   Schlauchklemme A-15 1 Stck.

14 91241    Schlauchschelle SGL 16-25 1 Stck.

(15) 12078 **   Schlauchklemme A-11 1 Stck.

15 91241    Schlauchschelle SGL 16-25 1 Stck.

16 70904    Verbindungsschlauch 1 Stck.

(14) 12081 **   Schlauchklemme A-15 1 Stck.

14 91241    Schlauchschelle SGL 16-25 1 Stck.

(15) 12078 **   Schlauchklemme A-11 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 21 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

15 91241    Schlauchschelle SGL 16-25 1 Stck.

17 11840    Abzweigrohr 1 Stck.

18 70906    Verbindungsschlauch 1 Stck.

19 12340    Schlauch 10,5X15 1 m

(15) 12078 **   Schlauchklemme A-11 5 Stck.

15 91241    Schlauchschelle SGL 16-25 5 Stck.

20 70907    Verbindungsschlauch 1 Stck.

(21) 12077 **   Schlauchklemme A-10 1 Stck.

21 94219    Schlauchschelle Toro 12-20/9 C7-W2 1 Stck.

(15) 12078 **   Schlauchklemme A-11 1 Stck.

15 91241    Schlauchschelle SGL 16-25 1 Stck.

22 70905    Verbindungsschlauch 1 Stck.

(21) 12077 **   Schlauchklemme A-10 1 Stck.

(21) 94219    Schlauchschelle Toro 12-20/9 C7-W2 1 Stck.

(15) 12078 **   Schlauchklemme A-11 1 Stck.

15 91241    Schlauchschelle SGL 16-25 1 Stck.

23 76702 **   Zulaufventil 3/4 Z 20/20/4,7 220/240V 1 Stck.

(23) 1922540 **   Zulaufventil 3/4 Z 20/20/4,7 220/240V 1 Stck.

(23) 1922541    Zulaufventil 3/4 Z 20/20 220/240V50/60 1 Stck.

(23) 2059660    Zulaufventil 3/4 Z 20L 380V 50HZ 1 Stck.

24 76701    Zulaufventil 3/4 Z 20/20L/MIN 220V240V 1 Stck.

(24) 1922520 **   Zulaufventil 3/4 Z 20L 220/240V 50HZ 1 Stck.

(24) 1922521    Zulaufventil 3/4 Z 20/20 220/240V50/60 1 Stck.

 4398550    -Spule 220/240V50/60HZ T349 1 Stck.

(24) 2028710    Zulaufventil 3/4 Z 20/20L 380V50HZ 1 Stck.

 4398560    -Spule 380V50HZ T349 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0006851   

25 76699 **   Zulaufventil 3/4 Z 20L 220/240V50/60HZ 1 Stck.

(25) 1922460 **   Zulaufventil 3/4 Z 20L 220/240V50HZ 1 Stck.

(25) 1922461    Zulaufventil 3/4 Z 20L 220/240V50/60HZ 1 Stck.

 2047280    -Sieb 1 Stck.

 4398600    -Spule 220/240V50/60HZ T329 1 Stck.

(25) 2028780    Zulaufventil 3/4 Z 20L 380V50HZ 1 Stck.

 4398580    -Spule 380V 50HZ T329 1 Stck.

26     --Befestigung   

 28312    --Sechskantbl.Schr. 4,8X9,5 6 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 22 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

 10176    --Scheibe DIN 125 5,3 6 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0004361   

(27) 86669 **   Niveauschalter 260/200-100/60 1 Stck.

27 1077460    Niveauschalter 130/85-50/20 1 Stck.

28 86668    Niveauschalter 180/120 70/30 1 Stck.

29     --Befestigung   

 64581    --Linsenblechschraube 3,5X11 2 Stck.

30-36 70964    Luftfalle 1 Stck.

31 11042    -Deckel 1 Stck.

(32) 78744 **   -Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

32 91243    -Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

33 12338  W  -Schlauch 4,5X2 1 m

34 23958    -Abzweigrohr 1 Stck.

35 70951    -Halter 1 Stck.

36 64344    -Blechmutter 4,8 1 Stck.

37     --Befestigung   

 65926    --Sechskantbl.Schr. DIN7976 B4,8X19 1 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 1 Stck.

38 91243    Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

39 85831    Befestigungsschelle 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 89951    --Linsenschraube CM4x10 1 Stck.

O.ABB. 1261250    Schlauchleitung 1,5m Verschraub.3/4Z 2 Stck.

     ERSATZTEILE FUER ZULAUFVENTIL   

     Wassereinlauf   

     Schlauch   

 14294  W  Schlauch 19X4 1 m

 1229520  W  Schlauchschelle 20-35 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 23 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

070 LAUGENABLAUF ABLAUFVENTIL

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 24 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

070 LAUGENABLAUF ABLAUFVENTIL 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

1 70229    Faltenbalg 1 Stck.

2 78746    Schlauchschelle SGL 50-70 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0002626/WS5107   

     Bis Fabr.-Nr. 0000596/WS5110   

(3) 70979 **   Winkel 1 Stck.

O.ABB. 1032980    UBS Verbin.Schlauch 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0002627/WS5107   

     Ab Fabr.-Nr. 0000597/WS5110   

3 1031680    Winkel 1 Stck.

4     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

     UEBERLAUF ENTFAELT (ABB.5-10) DAFUER 
ABB .11   

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11 32679 **   Verbindungsrohr 1 Stck.

(11) 326791    Verbindungsrohr 1 Stck.

12     --Befestigung   

 64392    --Linsenblechschraube DIN7981 BZ3,5X13 Z 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

13 39692    Muffe 1 Stck.

14 78746    Schlauchschelle SGL 50-70 3 Stck.

(15-17) 69695 **   Ablaufventil SM10 220/240V 50HZ 1 Stck.

(15-17) 696951 **   Ablaufventil SM10 220/240V 50HZ 1 Stck.

(15-17) 696952 **   Ablaufventil SM10 220/240V 50HZ 1 Stck.

(15-17) 696953 **   Ablaufventil SM10 220/240V 50HZ 1 Stck.

(15-17) 696953 **   Ablaufventil SM10 220/240V 50HZ 1 Stck.

(15-17) 696954    Ablaufventil SM10 220/240V 50HZ 1 Stck.

(15-17) 696974    Ablaufventil SM10 380V 50HZ 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 25 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

(15-17) 696984    Ablaufventil SM10 220V 60HZ 1 Stck.

O.ABB. 1418571    -Ventilgehäuse 1 Stck.

O.ABB. 1418510    -Magnet SYSTEM 220/240V 50HZ 1 Stck.

 1384390  A  -Membrane 1 Stck.

     -GILT NUR FUER T-NR.0696972 0696952 0696 
982   

O.ABB. 1775410 **   -Membrane 1 Stck.

O.ABB. 1775411  A  -Membrane 1 Stck.

     -GILT NUR FUER T-NR.0696973 0696953 0696 
983   

O.ABB. 1418590    -Zugstange 1 Stck.

16 33885    -Steckergehäuse 4 polig 1 Stck.

17 42554    -Mate-N-Lok-Stift 1,0-2,5QMM 3 Stck.

18     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0002626/WS5107   

     Bis Fabr.-Nr. 0000596/WS5110   

(19) 70978 **   Winkel 1 Stck.

O.ABB. 1032980    UBS Verbin.Schlauch 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0002627/WS5107   

     FOR PART-NO.0696973 0696953 0696983   

     Ab Fabr.-Nr. 0000597/WS5110   

19 1031690    Winkel 1 Stck.

(4)     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0002626/WS5107   

     Bis Fabr.-Nr. 0000596/WS5110   

(20) 70200 **   Verbindungsschlauch 1 Stck.

O.ABB. 1032980    UBS Verbin.Schlauch 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0002627/WS5107   

     Ab Fabr.-Nr. 0000597/WS5110   

20 1031710    Verbindungsschlauch 1 Stck.

(11) 32679 **   Verbindungsrohr 1 Stck.

(11) 326791    Verbindungsrohr 1 Stck.

(14) 78746    Schlauchschelle SGL 50-70 2 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 26 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

(12)     --Befestigung   

 64392    --Linsenblechschraube DIN7981 BZ3,5X13 Z 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

21 90331    Schnur 1 Stck.

O.ABB. 902581 **   UBS Ablaufventil 1 Stck.

 1227340  Z  Laugenpumpe MPE20-63/220V50HZ 1 Stck.

 80759    Rückwand LP 1 Stck.

22 1190630    Folie 1 Stck.

O.ABB. 33396    Anschluss-Stutzen 1 Stck.

O.ABB. 1335590    Anschluss-Stutzen Ablaufventil 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 27 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

080 LAUGENPUMPE PS14-784 LAUGENABLAUF

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 28 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

080 LAUGENPUMPE PS14-784 LAUGENABLAUF 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

1 36149    Reduziermuffe 1 Stck.

2 78746    Schlauchschelle SGL 50-70 1 Stck.

3 91243    Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

4-9 25581    Filter 1 Stck.

4 25582    -Filtergehäuse 1 Stck.

5-6 11038    -Klemmbügel 1 Stck.

6 11033    -Hebel 1 Stck.

7-8 21063    -Filtereinsatz 1 Stck.

8 11034    -Dichtring 1 Stck.

9 23300    -Druckplatte 1 Stck.

10 23301    Schlauch 1 Stck.

11 80776    Halter 1 Stck.

12     --Befestigung   

 27746    --Sechskantschraube M5X10 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

13     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

14 90026    Verbindungsschlauch 1 Stck.

15 80789    Verbindungsrohr 32DRMX1,5 1 Stck.

(3) 91243    Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

16 90025    Verbindungsschlauch 1 Stck.

(17) 78745 **   Schlauchschelle SGL 40-60 1 Stck.

17 91244    Schlauchschelle 40-60 1 Stck.

18 70996    Lasche 1 Stck.

(17) 78745 **   Schlauchschelle SGL 40-60 1 Stck.

(17) 91244    Schlauchschelle 40-60 1 Stck.

19     --Befestigung   

 28312    --Sechskantbl.Schr. 4,8X9,5 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

(20) 53090 **   Laugenpumpe PS14-419 220V50HZ 1 Stck.

20 1051330    Laugenpumpe PS14-784 220/240/50 1 Stck.

20 1025110 **   Laugenpumpe PS14-419 380V50HZ 1 Stck.

(20) 1025111    Laugenpumpe PS14-784 380-400V50H 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 29 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

 1146420    -Dichtring 1 Stck.

 1146430    -Wellendichtring 1 Stck.

 1146440    -Laufrad 1 Stck.

21     --Befestigung   

 10445    --Sechskantschraube M6X12 2 Stck.

 10202    --Federscheibe B6 2 Stck.

(22) 52810    Konsole 1 Stck.

     (FUER LAUGENPUMPE PS14-419)   

22 1031260    Konsole 1 Stck.

     (FUER LAUGENPUMPE PS14-784)   

23     --Befestigung   

 28318    --Sechskantbl.Schr. 6,3X16 2 Stck.

 10202    --Federscheibe B6 2 Stck.

(24) 32138 **   Kondensator 8UF 460V 1 Stck.

(24) 1025590 **   Kondensator 8UF 450V 1 Stck.

24 71139    Kondensator 8UF 550V 1 Stck.

25 56969    Folie 1 Stck.

26 80874    Folie 1 Stck.

27 90027    Verbindungsschlauch 1 Stck.

28 27051    Winkelstutzen 1 Stck.

(3) 91243    Schlauchschelle SGL 32-50 2 Stck.

29     --Befestigung   

 27746    --Sechskantschraube M5X10 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

30 27053    Befestigungsblech 1 Stck.

31 20455    Ablaufschlauch 1 Stck.

(3) 91243    Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

32     --Befestigung   

 46575    --Sechskantschraube M5X16 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

 63028    --Sechskantmutter M5 2 Stck.

33 10944    Rücklaufsicherung 1 Stck.

34 12168    Reduzierstutzen 1 Stck.

35 12340    Schlauch 10,5X15 1 m

(36) 12078 **   Schlauchklemme A-11 1 Stck.

36 91241    Schlauchschelle SGL 16-25 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 30 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

     ZUSAETZLICHE BELUETUNG O.ABB.   

 43294    Nippel 1 Stck.

 20776    Kragenscheibe 1 Stck.

 10484    Sechskantmutter DIN 936 M12 1 Stck.

 12337  W  Schlauch 7X2 1 m

 71748    Schlauchverb.Stutz. 12-8-12 1 Stck.

 1034030    Verbindungsschlauch 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 31 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

090 LAUGENPUMPE MPE LAUGENABLAUF

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 32 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

090 LAUGENPUMPE MPE LAUGENABLAUF 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

1 32679 **   Verbindungsrohr 1 Stck.

(1) 326791    Verbindungsrohr 1 Stck.

2     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

3 1031680    Winkel 1 Stck.

2     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

4 36149    Reduziermuffe 1 Stck.

5 78746    Schlauchschelle SGL 50-70 1 Stck.

6 91243    Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

7-12 25581    Filter 1 Stck.

7 25582    -Filtergehäuse 1 Stck.

8-9 11038    -Klemmbügel 1 Stck.

9 11033    -Hebel 1 Stck.

10-11 21063    -Filtereinsatz 1 Stck.

11 11034    -Dichtring 1 Stck.

12 23300    -Druckplatte 1 Stck.

13 23301    Schlauch 1 Stck.

14 80776    Halter 1 Stck.

15     --Befestigung   

 27746    --Sechskantschraube M5X10 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

16     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

17 1312340    Verbindungsschlauch 1 Stck.

(6) 91243    Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

18 91244    Schlauchschelle 40-60 1 Stck.

19 1312350    Halter 1 Stck.

(16)     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 1 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 33 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

21     --Befestigung   

 56626    --Sechskantbl.Schr. DIN7976 A5,6X22 1 Stck.

22 1312330    Konsole 1 Stck.

23 25421    Puffer 1 Stck.

24     --Befestigung   

 28318    --Sechskantbl.Schr. 6,3X16 2 Stck.

 10202    --Federscheibe B6 2 Stck.

(25) 1227341 **   Laugenpumpe MPE20-63/220V50HZ 1 Stck.

(25) 1227342 **   Laugenpumpe MPE20-63 220V50HZ 1 Stck.

(25) 1227343 **   Laugenpumpe MPE20-63/2 220V50HZ 1 Stck.

25 1227344    Laugenpumpe MPE20-63/2 220V/50HZ 1 Stck.

25 1227351 **   Laugenpumpe MPE20-63/2 240V50HZ 1 Stck.

25 1227352 **   Laugenpumpe MPE20-63/2 240V50HZ 1 Stck.

25 1227353 **   Laugenpumpe MPE20-63/2 240V50HZ 1 Stck.

25 1227354    Laugenpumpe MPE20-63/2 240V50HZ 1 Stck.

25 1227363 **   Laugenpumpe MPE20-63/2 380V50HZ 1 Stck.

25 1227364    Laugenpumpe MPE20-63/2 380V50HZ 1 Stck.

25 1564732    Laugenpumpe MPE62-63/2 220V60HZ 1 Stck.

26 1191980 **   Kappe 1 Stck.

(26) 2028160    Kappe 1 Stck.

(6) 91243    Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

27 91693    Verschluss-Stopfen 1 Stck.

28 94219    Schlauchschelle Toro 12-20/9 C7-W2 1 Stck.

29 72649    Kondensator 10UF 400V 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 28989    --Sechskantmutter DIN 936 M8 1 Stck.

 26394    --Fächerscheibe DIN6798 J8,4 1 Stck.

30 81846    Gummipuffer 1 Stck.

31 81845    Stütze 1 Stck.

32     --Befestigung   

 10445    --Sechskantschraube M6X12 1 Stck.

 10202    --Federscheibe B6 1 Stck.

33 1312360    Abdeckfolie 1 Stck.

34 1312320    Verbindungsschlauch 1 Stck.

(6) 91243    Schlauchschelle SGL 32-50 2 Stck.

35 27051    Winkelstutzen 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 34 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

36 1355810    Reduziereinsatz 1 Stck.

O.ABB. 92758  W  Kleber SICOMET 50 50G 1 g

37     --Befestigung   

 27746    --Sechskantschraube M5X10 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

38 27053    Befestigungsblech 1 Stck.

39     --Befestigung   

 46575    --Sechskantschraube M5X16 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

 63028    --Sechskantmutter M5 2 Stck.

40 20455    Ablaufschlauch 1 Stck.

(6) 91243    Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

41 12168    Reduzierstutzen 1 Stck.

(42) 10944 **   Rücklaufsicherung 1 Stck.

42 109441    Rücklaufsicherung 1 Stck.

(43) 12340 **   Schlauch 10,5X15 1 m

43 123401    Schlauch 10,5X15 1 m

44 94219    Schlauchschelle Toro 12-20/9 C7-W2 2 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 35 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

100 TUER TUERVERRIEGELUNG

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 36 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

100 TUER TUERVERRIEGELUNG 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

1-8 80001  Z  Tür 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 2034370    --Linsenschraube M6X30 2 Stck.

 41854    --Scheibe DIN 125 6,4 A2 2 Stck.

 64889    --Sechskantmutter M6 2 Stck.

 1345560    --Sechskantschraube DM4X16 2 Stck.

 1055390    --Sechskantschraube DM6X16 2 Stck.

1-3 68850 **   -Tür 1 Stck.

1 1037950    -Tür 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0003005/WS5107   

     Bis Fabr.-Nr. 0000884/WS5110   

2 68242    Deckel 1 Stck.

3     --Befestigung   

 76646    --Linsenschraube M3X5 2 Stck.

 25145    --Federscheibe DIN 137 B3 MS 2 Stck.

4 42754    -Schliesskloben 1 Stck.

5 25890    -Unterlage 5 Stck.

6     --Befestigung   

 30670    --Zylinderschraube DIN 84M4X20 2 Stck.

7 70210    -Dichtung 1 Stck.

8 70211    -Schauglas 1 Stck.

9 68752    Führung 1 Stck.

10 68753    Halteblech 1 Stck.

(11) 80025 **   Distanzbuchse 2 Stck.

11 67194    Distanzbuchse DRM10X9 2 Stck.

12-13 27281    Elektromag.Schloss 220/240V50/60HZ 1 Stck.

12-13 33974    Elektromag.Schloss 380V 50HZ 1 Stck.

12-13 73229    Elektromag.Schloss 220V 60HZ 1 Stck.

13 56482    -Schalter 1110.0101 1S 1 Stck.

14     --Befestigung   

 73351    --Linsenschraube M5X35 2 Stck.

 10201    --Federscheibe DIN 137 B5 MS 2 Stck.

15 28124    Betätigungszug 1 Stck.

(16) 36864 **   Folie 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 37 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

16 70252    Folie 1 Stck.

        

        

     Bis Fabr.-Nr. 0004754/WS5107   

     Bis Fabr.-Nr. 0002323/WS5110   

(17) 80644  A  Scharnierlager oben 1 Stck.

(18) 80643  A  Scharnierlager unten 1 Stck.

(19)     --Befestigung   

 10675    --Linsenschraube M5X12 4 Stck.

        

        

 10200    --Federscheibe B5 4 Stck.

     FUER SCHARNIER MIT KUNSTSTOFFLAGER   

 80644    Scharnierlager oben 1 Stck.

 80643    Scharnierlager unten 1 Stck.

 80523    Achse 1 Stck.

     NUR ZUSAMMEN ANFORDERN   

     Ab Fabr.-Nr. 0004755/WS5107   

     Ab Fabr.-Nr. 0002324/WS5110   

17 1190820    Halterung oben 1 Stck.

18 1190810    Halterung unten 1 Stck.

19     --Befestigung   

 31393    --Linsenschraube DIN7985 M6X12 4 Stck.

 10203    --Federscheibe DIN 137 B6 MS 4 Stck.

20 80523    Achse 1 Stck.

(21) 70665 **   Scharnieroberteil 1 Stck.

21 2452120    Scharnier 1 Stck.

22 1190780    Dichtung 1 Stck.

23 1190800    Halteblech 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr.   

24     --Befestigung   

 1055390    --Sechskantschraube DM6X16 4 Stck.

 70690    --Unterlage 4 Stck.

     Ab Fabr.-Nr.   

     --Befestigung   

 2034370    --Linsenschraube M6X30 2 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 38 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

O.ABB. 41854    --Scheibe DIN 125 6,4 A2 2 Stck.

 64889    --Sechskantmutter M6 2 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 39 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

110 ELEKTROHEIZUNG

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 40 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

110 ELEKTROHEIZUNG 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

(1-4) 70965 **   Heizkörper 3,0KW 220V 3 Stck.

(1-4) 901031 **   Heizkörper 3,0KW 240V 3 Stck.

(1-4) 709651 **   Heizkörper 3,0KW 220V 3 Stck.

(1-4) 709652 **   Heizkörper 3,OKW 220V 3 Stck.

1-4 1667480 **   Heizkörper 3KW 220V 3 Stck.

(1-3) 3254810  Z  Heizkörper 3,0KW 220V 3 Stck.

(5) 200801  Z  Dichtung 3 Stck.

(4)     Befestigung   

1-4 901032 **   Heizkörper 3,0KW 240V 3 Stck.

(1-3) 3254830 **   Heizkörper 3,0KW 240V 3 Stck.

(1-3+5) 4414570  Z  Heizkörper 3,0KW 240V 3 Stck.

(4)     Befestigung   

1-4 1605550 **   Heizkörper 3,0 KW 255V 3 Stck.

(1-3) 3829680  Z  Heizkörper 3,0 KW 255V 3 Stck.

(5) 200801  Z  Dichtung 3 Stck.

(4)     Befestigung   

(2) 45162    -Dichtung 3 Stck.

2 451621    -Dichtung 3 Stck.

3 66141    -Federmutter 2 x 6,3 x 0,8 3 Stck.

     -HEIZKOERPERANSCHLUSS ABB.4   

 10232    -Sechskantmutter BM4 6 Stck.

 1816210    -Sechskantmutter M4 6 Stck.

 27725    -Sechskantmutter M4 12 Stck.

 10219    -Scheibe DIN 433 4,3 6 Stck.

(5) 20080 **   Dichtung 3 Stck.

5 200801    Dichtung 3 Stck.

6 45153    Kappe 3 Stck.

7     --Befestigung   

 34691    --Linsenblechschraube 4,8X16 3 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 3 Stck.

(8-9) 58510 **   Halterung 3 Stck.

(8-9) 89100 **   Halterung 3 Stck.

8-11 1103292    Halterung 3 Stck.

9 89101  A  -Tülle 3 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 41 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

     -(OHNE NUTE)   

(9) 25796  AW  Tülle 1 Stck.

     -(MIT NUTE)   

10 23733    -Kragenscheibe 3 Stck.

11 12931    -Sechskantmutter M5 3 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 42 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

120 VERKLEIDUNG FUER DURCHLAUFERHITZER

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 43 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

120 VERKLEIDUNG FUER DURCHLAUFERHITZER 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

1 1277200    Rückwand 1 Stck.

2     --Befestigung   

 89227    --Gewindeform.Schrau. DM6X12 4 Stck.

3 90680    Halteblech 3 Stck.

4     --Befestigung   

 29896    --Blindniet 4,0X6,0 6 Stck.

5 1277460    Abdeckung 1 Stck.

4     --Befestigung   

 29896    --Blindniet 4,0X6,0 8 Stck.

6 1277000 **   Isolierplatte 2 Stck.

6 1277001    Isolierplatte 2 Stck.

7 1277050    Befestigungswinkel 2 Stck.

8 47768    Klammer 6 Stck.

(9) 1276990 **   Isolierplatte rechts 1 Stck.

9 1276991    Isolierung rechts 1 Stck.

(10) 1276980 **   Isolierplatte links 1 Stck.

10 1276981    Isolierplatte links 1 Stck.

11 1277110    Abdeckblech 1 Stck.

12     --Befestigung   

 38008    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 6 Stck.

 10176    --Scheibe DIN 125 5,3 6 Stck.

13 1312210    Deckel 2 Stck.

14     --Befestigung   

 1249870    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 2 Stck.

15 1277080    Leitblech 2 Stck.

16 1277140    Deckel 1 Stck.

17     --Befestigung   

 61693    --Blindniet 4,0X7,87 ALU 19 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 44 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

130 DURCHLAUFERHITZER-AG HAUBE

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 45 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

130 DURCHLAUFERHITZER-AG HAUBE 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

(1) 1277170 **   Heizkörper LAMELLEN 2 Stck.

1 1277171    Heizkörper LAMELLEN 2 Stck.

(2) 1277470 **   Bogen 1 Stck.

2 1277471    Bogen 1 Stck.

3 1280060    Scheibe 40X65X4 KLINGERIT 2 Stck.

4 78744    Schlauchschelle SGL 32-50 2 Stck.

5 1035390    Verbindungsschlauch 1 Stck.

(6) 1277380 **   Rohrstutzen 1 Stck.

6 1277381    Rohrstutzen 1 Stck.

3 1280060    Scheibe 40X65X4 KLINGERIT 1 Stck.

7 78745    Schlauchschelle SGL 40-60 2 Stck.

(8) 1114420 **   Verbindungsschlauch 1 Stck.

(8) 1794790 **   Verbindungsschlauch 1 Stck.

8 1737600    Verbindungsschlauch 1 Stck.

9 1385460    Rohrstutzen 1 Stck.

(10) 1277040 **   Faltenbalg 1 Stck.

10 1277041 **   Faltenbalg 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0002669   

     Ab Fabr.-Nr. 0002670   

 1795020    Umbausatz (FORMSCHLAUCH) 1 Stck.

(3) 1280060    Scheibe 40X65X4 KLINGERIT 1 Stck.

(4) 78744    Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

11 78743    Schlauchschelle SGL 23-35 3 Stck.

12     --Befestigung   

 1249870    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 4 Stck.

13 1277190    Haube 1 Stck.

14 1277020    Abdeckung 2 Stck.

12     --Befestigung   

 1249870    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 12 Stck.

15 1114330    Rückstromsicherung 1 Stck.

16 1277060    Rohrstutzen 1 Stck.

O.ABB. 1191730    Typenschild 1 Stck.

(17) 836131 **   Niveauschalter 1500/400-400/200 1 Stck.

17 1678080    Niveauschalter 2000+-100/1000+-100 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 46 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

18 12340    Schlauch 10,5X15 1 m

19 87059    Schlauchklemme 15-16 1 Stck.

20 78741    Schlauchschelle 13-23 1 Stck.

21     --Befestigung   

 64581    --Linsenblechschraube 3,5X11 1 Stck.

22 22830    Haltewinkel 1 Stck.

23     --Befestigung   

 95017    --Linsenschraube CM3X6 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 47 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

140 BRENNER FUER DURCHLAUFERHITZER

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 48 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

140 BRENNER FUER DURCHLAUFERHITZER 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

1 1281820    Brenner 15KW 1 Stck.

2 13060    Injektoreneinheit Nr.25 1 Stck.

3 46818    Düse DRM 3,4 1 Stck.

(3) 1068670    Düse DRM 6 1 Stck.

(3) 1277400    Düse DRM 1,80 1 Stck.

4 31883    Scheibe 19 1 Stck.

5 12439    T-Stück RED.3/8X1/2X3/8 ZOLL 1 Stck.

6 10175    Scheibe DIN 125 4,3 HOSTALEN 1 Stck.

7 57665    Schlauchtülle 1 Stck.

8 26926    Zylinderschraube M4X8 1 Stck.

9 43613    Rohrdoppelnippel R1/2Z 245mm 1 Stck.

10 35060    Winkelverschraubung 1/2Z 1 Stck.

11 27114    Reduziernippel DIN2950 3/4X1/2Z 2 Stck.

(12-15) 1499360 **   Regulierventil-Gas 3/4 ZOLL V4905A1009 1 Stck.

12-15 1557850    Regulierventil-Gas 3/4 ZOLL V4905 A1009 1 Stck.

12-15 1851880    Regulierventil-Gas 3/4Z.V4905 220V60HZ 1 Stck.

13 1536660    -Abdeckung 1 Stck.

14     --Befestigung   

 12010    --Linsenschraube M4X16 1 Stck.

15 1523210    -Kabeldurchführung SR 5P3-4 1 Stck.

O.ABB. 1646690    -Steuerkasten MAGNETANTRIEB 220/50 1 Stck.

O.ABB. 1646700    -Druckfeder 2,5-20MBAR 1 Stck.

O.ABB. 1606920    -Druckfeder ROT (20-50MBAR) 1 Stck.

O.ABB. 1646710    -Sieb FEINMASCHIG 1 Stck.

16 1525800    Haube 1 Stck.

17     --Befestigung   

 10624    --Linsenschraube M5X8 2 Stck.

     FUER BRENNER MIT GASVENTIL V40A O.ABB.   

 40128    Verschraubung 1/2Z 1 Stck.

 66230    Regulierventil-Gas 1/2Z V40A 220V 50HZ 1 Stck.

 24713    Winkel DIN2950 1/2 ZOLL 1 Stck.

 14463    Doppelnippel DIN2950 1/2ZOLL N8 1 Stck.

 29919    Druckregler R1/2Z RV43M M.MESS. 1 Stck.

 14463    Doppelnippel DIN2950 1/2ZOLL N8 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 49 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

 1069340    Schmutzfänger 1/2Z SGF 1 Stck.

 21063    -Filtereinsatz 1 Stck.

     ANSCHLUSS:STADTGAS/ERDGAS O.ABB.   

 68225    Gasanschl.-Schlauch R1/2Z 250MM LG 1 Stck.

     ANSCHLUSS:FLUESSIGGAS O.ABB.   

 29779    Verschraubung 12XR3/8Z 1 Stck.

 24719    Reduziermuffe 3/4X3/8ZOLL 1 Stck.

 68225 **   Gasanschl.-Schlauch R1/2Z 250MM LG 1 Stck.

 682251    Gasanschl.-Schlauch R1/2Z 250MM LG 1 Stck.

18 1477270    Haltewinkel 1 Stck.

19 1277160    Leitblech 1 Stck.

20     --Befestigung   

 38008    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 2 Stck.

 10176    --Scheibe DIN 125 5,3 2 Stck.

21 66238    Elektrode ZE 10-45-20 B10MM AG 2 Stck.

22 90888    Halter 2 Stck.

23     --Befestigung   

 1242660    --Sechskantschraube M5X25 A2G 2 Stck.

 28267    --Fächerscheibe DIN6798 A5,1 2 Stck.

 10475    --Sechskantmutter M5 6 Stck.

(24) 1384050 **   Abdeckung 1 Stck.

24 1698120  Z  Abdeckung 1 Stck.

O.ABB. 1795070    Umbausatz Abdeckung 1 Stck.

25 1022310  W  Kantenschutz 1 m

26     --Befestigung   

 38008    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 1 Stck.

 10176    --Scheibe DIN 125 5,3 1 Stck.

27 1267770 **   Elektronik 3704/XVII 240V 50HZ 1 Stck.

27 1267771    Elektronik E3704 XVII 240V 50HZ 1 Stck.

27 1267761    Elektronik E3704 XV 220V 50/60 1 Stck.

28 85831    Befestigungsschelle 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 12221    --Linsenschraube M4X10 2 Stck.

 10172    --Scheibe DIN 125 4,3 2 Stck.

 33018    --Käfigmutter M4-4 4D 2 Stck.

O.ABB. 1277520 **   Zündleitung 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 50 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

O.ABB. 1384520    Zündleitung 1 Stck.

 1381040    -Stecker OE 4/1 1K OHM 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 51 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

150 UMWAELZPUMPE FUER DURCHLAUFERHITZER

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 52 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

150 UMWAELZPUMPE FUER DURCHLAUFERHITZER 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

1 1277410    T-Stück 1 Stck.

2     --Befestigung   

 1249870    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 2 Stck.

 89217    --Blechmutter 4,8 2 Stck.

3 1031680    Winkel 1 Stck.

4     --Befestigung   

 28312    --Sechskantbl.Schr. 4,8X9,5 2 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

5 1277620    Verbindungsschlauch 1 Stck.

6 78744    Schlauchschelle SGL 32-50 2 Stck.

7-13 1277360    Filtergehäuse 1 Stck.

8-9 21063    -Filtereinsatz 1 Stck.

9 11034    -Dichtring 1 Stck.

10-11 11038    -Klemmbügel 1 Stck.

11 11033    -Hebel 1 Stck.

12 91693    -Verschluss-Stopfen 1 Stck.

13 87059    -Schlauchklemme 15-16 1 Stck.

14 1312890    Halter 1 Stck.

15 22858    Abdeckfolie 1 Stck.

16     --Befestigung   

 28318    --Sechskantbl.Schr. 6,3X16 4 Stck.

 10669    --Scheibe DIN9021 B6,4 4 Stck.

17 1277590    Reduzierschlauch 1 Stck.

6 78744    Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

18 1279850    Rohr 1 Stck.

19 78745    Schlauchschelle SGL 40-60 2 Stck.

20 1117130    Verbindungsschlauch 1 Stck.

21 78746    Schlauchschelle SGL 50-70 1 Stck.

22 1227342 **   Laugenpumpe MPE20-63 220V50HZ 1 Stck.

22 1227343 **   Laugenpumpe MPE20-63/2 220V50HZ 1 Stck.

22 1227344    Laugenpumpe MPE20-63/2 220V/50HZ 1 Stck.

22 1227353 **   Laugenpumpe MPE20-63/2 240V50HZ 1 Stck.

22 1227354    Laugenpumpe MPE20-63/2 240V50HZ 1 Stck.

22 1227363 **   Laugenpumpe MPE20-63/2 380V50HZ 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 53 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

22 1227364    Laugenpumpe MPE20-63/2 380V50HZ 1 Stck.

22 1564732    Laugenpumpe MPE62-63/2 220V60HZ 1 Stck.

 1222201 **   -Gleitringdichtung 1 Stck.

 3896110    -Gleitringdichtung 14-30-15 1 Stck.

 1582490    -Dichtring 120x3,2 1 Stck.

23 1191980    Kappe 1 Stck.

(6) 78744    Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

24 91693    Verschluss-Stopfen 1 Stck.

25 87059    Schlauchklemme 15-16 1 Stck.

26 1192000    Halter 1 Stck.

27 1277120    Platte 1 Stck.

28 25421    Puffer 1 Stck.

29     --Befestigung   

 10445    --Sechskantschraube M6X12 3 Stck.

 10202    --Federscheibe B6 3 Stck.

 27732    --Sechskantmutter M6 3 Stck.

30 81846    Gummipuffer 1 Stck.

31 81845    Stütze 1 Stck.

32     --Befestigung   

 10445    --Sechskantschraube M6X12 1 Stck.

 10669    --Scheibe DIN9021 B6,4 1 Stck.

33 72649    Kondensator 10UF 400V 1 Stck.

34     --Befestigung   

 28261    --Fächerscheibe DIN6798 A8,2 1 Stck.

 26393    --Sechskantmutter M8 1 Stck.

35 1277610    Verbindungsschlauch 1 Stck.

(6) 78744    Schlauchschelle SGL 32-50 1 Stck.

19 78745    Schlauchschelle SGL 40-60 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 54 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

160 SEITENWAENDE RUECKWAND DECKEL

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 55 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

160 SEITENWAENDE RUECKWAND DECKEL 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

     Bis Fabr.-Nr. 0001085/WS5107   

(1-7) 80077    Seitenwand 1 Stck.

(2) 38074    -Blattfeder 1 Stck.

(3)     --Befestigung   

 29896    --Blindniet 4,0X6,0 2 Stck.

(4) 70976    -Winkel 2 Stck.

(5)     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 4 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 4 Stck.

 86325    --Presslochmutter 2FACH 2 Stck.

(6) 70949    -Zentrierkegel 1 Stck.

(7)     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10664    --Scheibe DIN9021 B4,3 2 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0001086/WS5107   

(1-7) 80891 **   Seitenwand rechts 1 Stck.

1-7 1383330    Seitenwand rechts 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0007750/WS5107   

(2) 90158 **   -Blattfeder 1 Stck.

(2) 901581    -Blattfeder 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0007751/WS5107   

2 60080    -Blattfeder 1 Stck.

3     --Befestigung   

 29896    --Blindniet 4,0X6,0 2 Stck.

4 70976    -Winkel 2 Stck.

5     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 4 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 4 Stck.

 86325    --Presslochmutter 2FACH 2 Stck.

6 70949    -Zentrierkegel 1 Stck.

7     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10664    --Scheibe DIN9021 B4,3 2 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0005110/WS5110   

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 56 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

     Ab Fabr.-Nr. 0005111/WS5110   

     Bis Fabr.-Nr. 0001085/WS5107   

(8-7) 80078    Seitenwand links 1 Stck.

(2) 38074    -Blattfeder 1 Stck.

(3)     --Befestigung   

 29896    --Blindniet 4,0X6,0 2 Stck.

(4) 70976    -Winkel 2 Stck.

(5)     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 4 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 4 Stck.

 86325    --Presslochmutter 2FACH 2 Stck.

(6) 70949    -Zentrierkegel 1 Stck.

(7)     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10664    --Scheibe DIN9021 B4,3 2 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0001086/WS5107   

(8-7) 80833 **   Seitenwand links 1 Stck.

8-7 1383310    Seitenwand links 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0007750/WS5107   

(2) 90158 **   -Blattfeder 1 Stck.

(2) 901581    -Blattfeder 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0007751/WS5107   

2 60080    -Blattfeder 1 Stck.

3     --Befestigung   

 29896    --Blindniet 4,0X6,0 2 Stck.

4 70976    -Winkel 2 Stck.

5     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 4 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 4 Stck.

 86325    --Presslochmutter 2FACH 2 Stck.

6 70949    -Zentrierkegel 1 Stck.

7     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10644    --Senkschraube DIN 965 M6X16 MS 2 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0005110/WS5110   

     Ab Fabr.-Nr. 0005111/WS5110   

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 57 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

9     --Befestigung   

     --(SEITENWAENDE)   

 65926    --Sechskantbl.Schr. DIN7976 B4,8X19 6 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 6 Stck.

 64344    --Blechmutter 4,8 6 Stck.

 10446    --Sechskantschraube M6X16 8 Stck.

 10540    --Fächerscheibe A 6,4 8 Stck.

(10) 70989 **   Strebe 1 Stck.

10 70981  Z  Strebe 1 Stck.

11 12239    Käfigmutter M6 2 Stck.

12     --Befestigung   

 10445    --Sechskantschraube M6X12 4 Stck.

 10540    --Fächerscheibe A 6,4 8 Stck.

 27732    --Sechskantmutter M6 4 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0004754/WS5107   

     Bis Fabr.-Nr. 0002323/WS5110   

(13) 80308  A  Rückwand 1 Stck.

(13) 80759    Rückwand LP 1 Stck.

     OHNE OEFNUNG.UEBERLAUF ENTFERNEN.   

     Ab Fabr.-Nr. 0004755/WS5107   

     Ab Fabr.-Nr. 0002324/WS5110   

13 1190610   EL Rückwand 1 Stck.

(13) 1190620   EL Rückwand LP 1 Stck.

(13) 1277210   AG Rückwand Oberteil 1 Stck.

(13) 1277150   AG Rückwand Unterteil 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 10 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 10 Stck.

 64344    --Blechmutter 4,8 10 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0001085/WS5107   

(14) 80021    Verbindungsleiste 1 Stck.

O.ABB. 80019    Flansch 1 Stck.

     FUER LOCHVERSCHLUSS   

O.ABB. 80020    Dichtung 1 Stck.

     FUER FLANSCH   

     Bis Fabr.-Nr. 0004754/WS5107   

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 58 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

(14) 1031420    Verbindungsleiste 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0006851/WS5107   

(14) 1262700    Verbindungsleiste 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0006852/WS5107   

14 1337450    Verbindungsleiste 1 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0002323/WS5110   

     Bis Fabr.-Nr. 0004361/WS5110   

     Ab Fabr.-Nr. 0004362/WS5110   

O.ABB.     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 4 Stck.

 28267    --Fächerscheibe DIN6798 A5,1 4 Stck.

 64344    --Blechmutter 4,8 4 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0002323/WS5110   

     Ab Fabr.-Nr. 0002324/WS5110   

16 80939   EL Kabeldurchführung 1 Stck.

(17) 85326 **  EL Kabelverschraubung PG16 1 Stck.

17 1258420   EL Verschraubung APG16X7-11X20,5 1 Stck.

18 14856   EL Gegenmutter PG16 1 Stck.

(17) 85324   AG Verschraubung DIN46320 APG11X6-9 1 Stck.

(18) 76127   AG Gegenmutter PG11 1 Stck.

19 1162790    Befestigungsschelle 11-16MM 1 Stck.

20     --Befestigung   

 27779    --Linsenschraube M4X20 1 Stck.

 10172    --Scheibe DIN 125 4,3 1 Stck.

 10231    --Sechskantmutter DIN 439 BM4 1 Stck.

(21) 31369 **   Befestigungsschelle 1 Stck.

21 10840    Befestigungsschelle 1 Stck.

22 80014    Halter 1 Stck.

23     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 1 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 1 Stck.

 64344    --Blechmutter 4,8 1 Stck.

24 90314    Strebe 2 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 89227    --Gewindeform.Schrau. DM6X12 4 Stck.

 10540    --Fächerscheibe A 6,4 4 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 59 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

25 70935    Halter 1 Stck.

26-28 80675    Stütze 1 Stck.

27 85874    -Kappe 1 Stck.

28 85871    -Federmutter 6ST 1 Stck.

29 85872    Halter 1 Stck.

O.ABB. 85873    Federmutter SCL1696-4 2 Stck.

32 80106    Winkel 4 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0001085/WS5107   

(33) 70911    Deckel 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0001086/WS5107   

33 80840    Deckel 1 Stck.

(33) 80786    Deckel 1 Stck.

34     --Befestigung   

 92721    --Gewindeform.Schrau. M5X16 2 Stck.

 10666    --Scheibe B5,3 2 Stck.

O.ABB.     --Erdung   

 10675    --Linsenschraube M5X12 1 Stck.

 10874    --Flachstecker 6,3x0,8 1F 1 Stck.

 28267    --Fächerscheibe DIN6798 A5,1 1 Stck.

 63028    --Sechskantmutter M5 1 Stck.

O.ABB. 48935 **   Typenschild 1 Stck.

 1191730    Typenschild 1 Stck.

O.ABB. 14238  W  Gewebe-Klebeband 25MM GRAU 25M 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 60 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

170 VORDERWAND SCHALTERBLENDE MONTAGEKLAPPE

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 61 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

170 VORDERWAND SCHALTERBLENDE MONTAGEKLAPPE 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

     Bis Fabr.-Nr. 0001085/WS5107   

(1-6) 70982    Vorderwand 1 Stck.

(2) 31535    -Unterlage 2 Stck.

(3)     --Befestigung   

 12254    --Blindniet 4,0X8,5 AL 4 Stck.

(4) 25798    -Blattfeder 1 Stck.

(5)     --Befestigung   

 12251    --Blindniet 4,0X4,9 AL 2 Stck.

6 37864    -Winkel 2 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 12254    --Blindniet 4,0X8,5 AL 4 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0001086/WS5107   

1-5 90062    Vorderwand 1 Stck.

2 31535    -Unterlage 2 Stck.

3     --Befestigung   

 12254    --Blindniet 4,0X8,5 AL 4 Stck.

4 25798    -Blattfeder 1 Stck.

5     --Befestigung   

 12251    --Blindniet 4,0X4,9 AL 2 Stck.

7     --Befestigung   

 25681    --Sechskantschraube M6X10 4 Stck.

 10202    --Federscheibe B6 4 Stck.

8 80082   EL Schalterblende 1 Stck.

(8) 80790   EL Schalterblende 1 Stck.

(8) 1287850   AG Schalterblende 1 Stck.

9     --Befestigung   

 60014    --Klemmstück 8 Stck.

 60015    --Halterung 8 Stck.

 29927    --Blechmutter 5MM 8 Stck.

10 83624    Anzeigeleuchte GELB/WEISS 220/240V 1 Stck.

(10) 79879    Anzeigeleuchte 380V weiss 1 Stck.

(10) 75754   AG Anzeigeleuchte 220/240V ROT 1 Stck.

(10) 1223740   AG Anzeigeleuchte 380V rot 1 Stck.

(10) 95237    Anzeigeleuchte WEISS/GRUEN 220/240V 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 62 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

(10) 1223750    Anzeigeleuchte 380V weiss/grün 1 Stck.

(10) 75421    Anzeigeleuchte 220/240V GELB 1 Stck.

(10) 84604    Anzeigeleuchte GE 380V 1 Stck.

11 75316    Schaltknopf hellgrau 2 Stck.

(12) 86665 **   Drucktastenschalter 3-DP/121 1 Stck.

(12) 866651 **   Drucktastenschalter 3-DP/121 1 Stck.

12 866652    Drucktastenschalter 3-DP/196 1 Stck.

13     --Befestigung   

 41851    --Linsenblechschraube 3,5X6,5 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0001085/WS5107   

(14-15) 70969    Montageklappe 1 Stck.

(15) 37861    -Verschluss 2 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0001086/WS5107   

(14) 80869 **   Montageklappe 1 Stck.

(14) 1383300 **   Montageklappe 1 Stck.

14 1946440    Montageklappe 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0001086/WS5107   

16 80876   EL Abdeckblech 1 Stck.

(16) 80873    Abdeckblech 1 Stck.

(16) 1383350   AG Abdeckblech 1 Stck.

17     --Befestigung   

 21157    --Linsenblechschraube 4,8X9,5 4 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 63 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

180 ELEKTROANLAGE

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 64 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

180 ELEKTROANLAGE 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

(1) 80127 **   Montageplatte 1 Stck.

1 90312    Montageplatte 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 1249870    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 4 Stck.

 10666    --Scheibe B5,3 2 Stck.

 64344    --Blechmutter 4,8 2 Stck.

(2) 86664 **   Wahlschalter 22 HC/00 1 Stck.

2 866641    Wahlschalter 22 HC/00 1 Stck.

3     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

4 80124    Haltewinkel 1 Stck.

3     --Befestigung   

 63373    --Linsenschraube M4X8 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

(5) 22830 **   Haltewinkel 1 Stck.

5 80987    Haltewinkel 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

6-7 89120    Elektronik ES-004 220V 50/60HZ 1 Stck.

6-7 89119    Elektronik ES-004 240V 50HZ 1 Stck.

6-7 86702 **   Elektronik ES-004 380V 50HZ 1 Stck.

6-7 89118    Elektronik ES-004 380V 50HZ 1 Stck.

(7) 727951 **   -Kappe 1 Stck.

7 727952    -Kappe 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

(8) 67362 **   Stecksockel 9 polig 1 Stck.

8 93411    Stecksockel 9 polig 1 Stck.

(3)     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 1 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 65 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

9 83082    Schiene 35X7,5X225 1 Stck.

10 82665  W  Klammer 1 Stck.

3     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

11 79521 **   Luftschütz 8A 220V50HZ 2S2OE 1 Stck.

(11) 5637740  Z  Schütz 3S 1 OE 1 Stck.

O.ABB. 5637760  Z  Vorsatzschalter 1S-1Ö HS 05 K.11 1 Stck.

O.ABB. 5839500    Schiene 200 lg 1 Stck.

11 79522 **   Luftschütz 8A 240V50HZ 2S2OE 1 Stck.

(11) 5637740  Z  Schütz 3S 1 OE 1 Stck.

O.ABB. 5637760  Z  Vorsatzschalter 1S-1Ö HS 05 K.11 1 Stck.

O.ABB. 5839500    Schiene 200 lg 1 Stck.

11 79523    Luftschütz 8A 380V50HZ 2S2OE 1 Stck.

11 79524 **   Luftschütz 8A 220V60HZ 2S2OE 1 Stck.

(11) 5637740  Z  Schütz 3S 1 OE 1 Stck.

O.ABB. 5637760  Z  Vorsatzschalter 1S-1Ö HS 05 K.11 1 Stck.

O.ABB. 5839500    Schiene 200 lg 1 Stck.

(11) 79531 **   Luftschütz 8A 220V50HZ 4S 2 Stck.

(11) 5637730  Z  Schütz 4S 2 Stck.

O.ABB. 5839500    Schiene 200 lg 2 Stck.

(11) 79532 **   Luftschütz 8A 240V50HZ 4S 2 Stck.

(11) 5603710    Schütz Baugruppe 2 Stck.

(11) 79533    Luftschütz 8A 380V50HZ 4S 2 Stck.

(11) 79534 **   Luftschütz 8A 220V60HZ 4S 2 Stck.

(11) 5637730  Z  Schütz 4S 2 Stck.

O.ABB. 5839500    Schiene 200 lg 2 Stck.

(12) 78226 **   Luftschütz DSLE6 4S 220V 50HZ 1 Stck.

(12) 4230300 **   Schütz 100-M09NK3 230V50/60 1 Stck.

(12) 5637730  Z  Schütz 4S 1 Stck.

O.ABB. 5839500    Schiene 200 lg 1 Stck.

(12) 78228 **  EL Luftschütz DSLE6 4S 240V 50HZ 1 Stck.

(12) 4230300 **  EL Schütz 100-M09NK3 230V50/60 1 Stck.

(12) 5637730  Z EL Schütz 4S 1 Stck.

O.ABB. 5839500   EL Schiene 200 lg 1 Stck.

12 71924 **  EL Luftschütz 14A 220V50HZ 5S 3OE 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 66 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

12 71925 **  EL Luftschütz 14A 240V50HZ 5S 3OE 1 Stck.

12 1025140 **  EL Luftschütz 14A 220V60HZ 5S3OE 1 Stck.

(12) 5637740  Z EL Schütz 3S 1 OE 1 Stck.

O.ABB. 5637750  Z EL Vorsatzschalter 2S-2Ö HS 05 K.22 1 Stck.

O.ABB. 1605380   EL Schiene 35X7,5X50 1 Stck.

12 1025150 **  EL Luftschütz 14A 380V50HZ 5S3OE 1 Stck.

(12) 5637740  Z EL Schütz 3S 1 OE 1 Stck.

O.ABB. 5637750  Z EL Vorsatzschalter 2S-2Ö HS 05 K.22 1 Stck.

O.ABB. 1605380  Z EL Schiene 35X7,5X50 1 Stck.

O.ABB. 3287280   EL Transformator PRIM.380V SEC.220V 1 Stck.

13 70977    Halteblech 1 Stck.

3     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

14-15 62790 **   Thermostat 726FU 30-60-93 GRAD 1 Stck.

(14-15) 4902260    Temperaturregler 30-55-90 C 1 Stck.

(15) 39646 **   -Dichtring 1 Stck.

15 396461 **   -Dichtring 1 Stck.

(15) 396462    -Dichtring 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 10161    --Linsenschraube M4X8 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

(16) 80335 **   Haltewinkel 1 Stck.

(16) 90214 **   Haltewinkel 1 Stck.

16 90210    Haltewinkel 1 Stck.

17     --Befestigung   

 10161    --Linsenschraube M4X8 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

18 87688    Programmschaltwerk P-6200/25 220/240V50 1 Stck.

18 1025120    Programmschaltwerk P-6200/30 380V50HZ 1 Stck.

18 91209    Programmschaltwerk P-6200/27 220V 60HZ 1 Stck.

17     --Befestigung   

 10161    --Linsenschraube M4X8 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0001425/WS5107   

(19) 80128    Konsole 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 67 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

     Ab Fabr.-Nr. 0001426/WS5107   

19 90211    Konsole 1 Stck.

20     --Befestigung   

 10675    --Linsenschraube M5X12 2 Stck.

 28267    --Fächerscheibe DIN6798 A5,1 2 Stck.

 63028    --Sechskantmutter M5 2 Stck.

21 86663    Programmschaltwerk P-6200/24 220/240V 1 Stck.

21 1025130    Programmschaltwerk P-6200/29 380V50HZ 1 Stck.

21 91208    Programmschaltwerk P-6200/26 220V 60HZ 1 Stck.

17     --Befestigung   

 10161    --Linsenschraube M4X8 3 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 3 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0004745/WS5107   

     Bis Fabr.-Nr. 0002366/WS5110   

(22) 1260540  Z  Welle 1 Stck.

(23) 1119870    Schaltstange 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0004746/WS5107   

     Ab Fabr.-Nr. 0002367/WS5110   

22 1260540    Welle 1 Stck.

23 1119870    Schaltstange 1 Stck.

24     --Befestigung   

 63373    --Linsenschraube M4X8 1 Stck.

25 70257    Lagerung 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 28308    --Linsenblechschraube 4,2X9,5 2 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0001440/WS5107   

(26) 12973   EL Anschlussklemme KL 19/4 KR 4 polig 1 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0003566/WS5107   

(26) 97324 **  EL Anschlussklemme 5X16 QMM 1 Stck.

26 1258210   EL Anschlussklemme 5X16 QMM 1 Stck.

27     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

(26) 27955   AG Steckschraubleiste KL 20/4 PA 4 polig 1 Stck.

(26) 37167   AG Klemmleiste 8010/9 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 68 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

 41869    --Linsenblechschraube 4,2X25 3 Stck.

28     -Erdung   

 1031840   EL -Verbindungsdraht grün-gelb 6x150 1 Stck.

 1242660   EL -Sechskantschraube M5X25 A2G 1 Stck.

 1242670   AG -Sechskantschraube M5X35 1 Stck.

 28267    -Fächerscheibe DIN6798 A5,1 2 Stck.

 20691   AG -Erdungszeichen Alu 1 Stck.

 10221    -Scheibe DIN 433 5,3 MS 3 Stck.

 24806   AG -Klemmbügel 5mm 1 Stck.

 10200    -Federscheibe B5 1 Stck.

 10475   EL -Sechskantmutter M5 2 Stck.

 10475   AG -Sechskantmutter M5 4 Stck.

29 48794    Relais MR2-6500,4-P 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 10596    --Linsenblechschraube 3,5X13 2 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0003565/WS5107   

(30) 91364    Entstörfilter 0,47UF+2X7500PF 32A 1 Stck.

     (AUCH ALS NETZANSCHLUSS)   

     Ab Fabr.-Nr. 0003566/WS5107   

30 39152    Entstörfilter IQF 220/380V 16A 1 Stck.

3     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

31 28421  W  Kantenschutz 1 m

32 11858    Kabelhalter 148MM 4 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0001440/WS5107   

33 31369    Befestigungsschelle 2 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 50691    --Sechskantschraube M4X12 1 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 1 Stck.

34 80837    Sicherungsblech 1 Stck.

(3)     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

35 87733    Sicherungselement 3 Stck.

(36) 53101    Feinsicherung 6A TRAEGE 3 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 69 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

(36) 1089420 **   Feinsicherung TKM 6.3 5X20MM 3 Stck.

36 1381170    Feinsicherung MT 6,3A 5X20MM 3 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0001426/WS5107   

42 76879   EL Klemmbrett 2 Stck.

(42) 20084   AG Klemmleiste 6 polig 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 63373    --Linsenschraube M4X8 4 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 4 Stck.

43 80154    Haltewinkel 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 4 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 4 Stck.

44 389941   AG Summer E2773 BV04.1 220V 1 Stck.

44 1381050   AG Summer E2773 BV04.1 240V 1 Stck.

45     --Befestigung   

 34691    --Linsenblechschraube 4,8X16 1 Stck.

 85459    --Scheibe DIN 432 5,3 1 Stck.

     Kabelbaum   

O.ABB. 90310    Kabelbaum Heizung 1 Stck.

O.ABB. 903111    Kabelbaum Steuerung 1 Stck.

O.ABB. 69513    Kabel 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 70 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

190 ELEKTROANLAGE (PROGRAMMKARTENSTEUERUNG)

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 71 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

190 ELEKTROANLAGE (PROGRAMMKARTENSTEUERUNG) 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

(1) 90332 **   Montageplatte 1 Stck.

1 90312    Montageplatte 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 1249870    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 4 Stck.

 10666    --Scheibe B5,3 4 Stck.

 64344    --Blechmutter 4,8 2 Stck.

2-3 89120    Elektronik ES-004 220V 50/60HZ 1 Stck.

2-3 89119    Elektronik ES-004 240V 50HZ 1 Stck.

2-3 86702    Elektronik ES-004 380V 50HZ 1 Stck.

(3) 72795 **   -Kappe 1 Stck.

(3) 727951 **   -Kappe 1 Stck.

3 727952    -Kappe 1 Stck.

4     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

5 80766    Haltewinkel 1 Stck.

6 80987    Haltewinkel 1 Stck.

(4)     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

7 71130    Relais E3211 1S1OE 220V50HZ 1 Stck.

7 1021270 **   Relais E3211 1S1OE 240V50HZ 1 Stck.

7 71130  Z  Relais E3211 1S1OE 220V50HZ 1 Stck.

O.ABB. 4603820    MTS Widerstand 1 K-OHM / 1W 1 Stck.

7 1120880 **   Relais E3211 1S1OE 380V50HZ 1 Stck.

7 79518    Luftschütz 3S 1OE 8A 380V 50HZ 1 Stck.

7 1021260    Relais E3211 1S10E 220V60HZ 1 Stck.

8 667131    Relais E3214 15A 220V50HZ1S 1 Stck.

8 72652    Relais E3214 15A 240V50HZ1S 1 Stck.

8 726531    Relais E3214 15A 380V50HZ1S 1 Stck.

8 72696    Relais E3214 15A 220V60HZ1S 1 Stck.

(4)     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 3 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 3 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 72 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

9 93411    Stecksockel 9 polig 1 Stck.

(4)     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 1 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 1 Stck.

10 90209    Schiene 35x7,5x170 1 Stck.

11 82665  W  Klammer 1 Stck.

(4)     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

12 79531 **   Luftschütz 8A 220V50HZ 4S 1 Stck.

(12) 5637730  Z  Schütz 4S 1 Stck.

O.ABB. 5839500    Schiene 200 lg 1 Stck.

12 79532 **   Luftschütz 8A 240V50HZ 4S 1 Stck.

(12) 5603710    Schütz Baugruppe 1 Stck.

12 79533    Luftschütz 8A 380V50HZ 4S 1 Stck.

12 79534 **   Luftschütz 8A 220V60HZ 4S 1 Stck.

(12) 5637730  Z  Schütz 4S 1 Stck.

O.ABB. 5839500    Schiene 200 lg 1 Stck.

13 79521 **   Luftschütz 8A 220V50HZ 2S2OE 2 Stck.

(13) 5637740  Z  Schütz 3S 1 OE 2 Stck.

O.ABB. 5637760  Z  Vorsatzschalter 1S-1Ö HS 05 K.11 2 Stck.

O.ABB. 5839500    Schiene 200 lg 1 Stck.

13 79522 **   Luftschütz 8A 240V50HZ 2S2OE 2 Stck.

(13) 5637740  Z  Schütz 3S 1 OE 2 Stck.

O.ABB. 5637760  Z  Vorsatzschalter 1S-1Ö HS 05 K.11 2 Stck.

O.ABB. 5839500    Schiene 200 lg 1 Stck.

13 79523    Luftschütz 8A 380V50HZ 2S2OE 2 Stck.

13 79524 **   Luftschütz 8A 220V60HZ 2S2OE 2 Stck.

(13) 5637740  Z  Schütz 3S 1 OE 2 Stck.

O.ABB. 5637760  Z  Vorsatzschalter 1S-1Ö HS 05 K.11 2 Stck.

O.ABB. 5839500    Schiene 200 lg 1 Stck.

14 71924 **   Luftschütz 14A 220V50HZ 5S 3OE 1 Stck.

14 71925 **   Luftschütz 14A 240V50HZ 5S 3OE 1 Stck.

14 1025140 **   Luftschütz 14A 220V60HZ 5S3OE 1 Stck.

(14) 5637740  Z  Schütz 3S 1 OE 1 Stck.

O.ABB. 5637750  Z  Vorsatzschalter 2S-2Ö HS 05 K.22 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 73 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

O.ABB. 1605380    Schiene 35X7,5X50 1 Stck.

14 1025150 **   Luftschütz 14A 380V50HZ 5S3OE 1 Stck.

(14) 5637740  Z  Schütz 3S 1 OE 1 Stck.

O.ABB. 5637750  Z  Vorsatzschalter 2S-2Ö HS 05 K.22 1 Stck.

O.ABB. 1605380  Z  Schiene 35X7,5X50 1 Stck.

O.ABB. 3287280    Transformator PRIM.380V SEC.220V 1 Stck.

15 70977    Halteblech 1 Stck.

(4)     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

16+17 62790 **   Thermostat 726FU 30-60-93 GRAD 1 Stck.

(16+17) 4902260    Temperaturregler 30-55-90 C 1 Stck.

17 39646 **   -Dichtring 1 Stck.

(17) 396461 **   -Dichtring 1 Stck.

(17) 396462    -Dichtring 1 Stck.

(4)     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

(18) 90214 **   Haltewinkel 1 Stck.

18 90210    Haltewinkel 1 Stck.

19     --Befestigung   

 10161    --Linsenschraube M4X8 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

20 87688    Programmschaltwerk P-6200/25 220/240V50 1 Stck.

20 1025120    Programmschaltwerk P-6200/30 380V50HZ 1 Stck.

20 91209    Programmschaltwerk P-6200/27 220V 60HZ 1 Stck.

(19)     --Befestigung   

 10161    --Linsenschraube M4X8 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

21 90211    Konsole 1 Stck.

22     --Befestigung   

 10675    --Linsenschraube M5X12 2 Stck.

 28267    --Fächerscheibe DIN6798 A5,1 2 Stck.

 63028    --Sechskantmutter M5 2 Stck.

23 92256    Relais T701-2320 220V 50HZ 1 Stck.

23 1498880    Relais T701-2320 240V 50HZ 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 74 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

O.ABB.     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

24 81653 **   Luftschütz 8A 220V50HZ 5S1OE 1 Stck.

24 71924 **   Luftschütz 14A 220V50HZ 5S 3OE 1 Stck.

24 71925 **   Luftschütz 14A 240V50HZ 5S 3OE 1 Stck.

24 1025140 **   Luftschütz 14A 220V60HZ 5S3OE 1 Stck.

(24) 5637740  Z  Schütz 3S 1 OE 1 Stck.

O.ABB. 5637750  Z  Vorsatzschalter 2S-2Ö HS 05 K.22 1 Stck.

O.ABB. 1605380    Schiene 35X7,5X50 1 Stck.

24 1025150 **   Luftschütz 14A 380V50HZ 5S3OE 1 Stck.

(24) 5637740  Z  Schütz 3S 1 OE 1 Stck.

O.ABB. 5637750  Z  Vorsatzschalter 2S-2Ö HS 05 K.22 1 Stck.

O.ABB. 1605380  Z  Schiene 35X7,5X50 1 Stck.

O.ABB. 3287280    Transformator PRIM.380V SEC.220V 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

25 48794    Relais MR2-6500,4-P 1 Stck.

26     --Befestigung   

 10596    --Linsenblechschraube 3,5X13 2 Stck.

27     --Erdung   

 1031840    --Verbindungsdraht grün-gelb 6x150 1 Stck.

 1242670    --Sechskantschraube M5X35 1 Stck.

 28267    --Fächerscheibe DIN6798 A5,1 2 Stck.

 10221    --Scheibe DIN 433 5,3 MS 3 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 2 Stck.

 10475    --Sechskantmutter M5 2 Stck.

28 76879    Klemmbrett 2 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 4 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 4 Stck.

29 28421  W  Kantenschutz 1 m

30 11858    Kabelhalter 148MM 4 Stck.

31 80837    Sicherungsblech 1 Stck.

(4)     --Befestigung   

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 75 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

32 87733    Sicherungselement 3 Stck.

(33) 53101 **   Feinsicherung 6A TRAEGE 3 Stck.

(33) 1089420 **   Feinsicherung TKM 6.3 5X20MM 3 Stck.

33 1381170    Feinsicherung MT 6,3A 5X20MM 3 Stck.

39 80154    Haltewinkel 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 28268    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 4 Stck.

 10200    --Federscheibe B5 4 Stck.

     Bis Fabr.-Nr. 0003565/WS5107   

(40) 91364    Entstörfilter 0,47UF+2X7500PF 32A 1 Stck.

     (AUCH ALS NETZANSCHLUSS)   

     Ab Fabr.-Nr. 0003566/WS5107   

40 39152    Entstörfilter IQF 220/380V 16A 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

     Ab Fabr.-Nr. 0003566/WS5107   

(41) 97324    Anschlussklemme 5X16 QMM 1 Stck.

41 1258210    Anschlussklemme 5X16 QMM 1 Stck.

4     --Befestigung   

 65955    --Sechskantbl.Schr. 4,2X13 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

42 55006    Haltewinkel 1 Stck.

43     --Befestigung   

 10623    --Linsenschraube M4X12 2 Stck.

 10198    --Federscheibe DIN 137 B4 2 Stck.

 68438    --Sechskantmutter M4 2 Stck.

     Kabelbaum   

 90310    Kabelbaum Heizung 1 Stck.

 809671    Kabelbaum STEUERUNG-P- 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 76 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

200 Programmkartengeber

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 77 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

200 Programmkartengeber 
 

Abb. Mat.Nr. FT SL Hz Benennung Anzahl

1 93439    Programmkartengeber S48LCA60 220/240/50 1 Stck.

O.ABB. 4024060    -Synchronmotor 220-240V 50HZ 1 Stck.

1 1830540    Programmkartengeber S48 LCAS 220V60HZ 1 Stck.

O.ABB. 1950510 **   -Frontplatte 1 Stck.

O.ABB. 2061340    -Frontplatte MIT HANDRAD 1 Stck.

O.ABB. 2085290    --Handrad 1 Stck.

O.ABB. 2151230    --Schaltnocken 1 Stck.

O.ABB.     --Befestigung   

 37558    --Gewindestift M4X10 1 Stck.

O.ABB. 92246    -Schalter S940 BV 66/L 2 Stck.

O.ABB. 92244    -Schalter S940 BV 66/K-6L 1 Stck.

2     --Befestigung   

 73570    --Linsenschraube M4X10 4 Stck.

O.ABB. 37105    Buchsengehäuse 12 polig 3 Stck.

O.ABB. 37104    Steckergehäuse 12 polig 3 Stck.

3 80781    Gehäuse 1 Stck.

4 90153    Dichtung 1 Stck.

5     --Befestigung   

 1249870    --Sechskantbl.Schr. 4,8X13 8 Stck.

6 80784    Deckel 1 Stck.

7     --Befestigung   

 73570    --Linsenschraube M4X10 1 Stck.

8 1031400    Halter 2 Stck.

9     --Befestigung   

 73570    --Linsenschraube M4X10 4 Stck.

10 93564    Programmkarte 95GRD KOCHWAESCHE 2L 1 Stck.

(10) 93565    Programmkarte 95GRD KOCHWAESCHE 1L 1 Stck.

(10) 93567    Programmkarte 60 GRD.C. 1 Stck.

(10) 93568    Programmkarte S 48 1 Stck.

(10) 93570    Programmkarte 30GRD.C. 1 Stck.

(10) 93563    Programmkarte 95GRD FAEKALWAESCHE 1 Stck.

(10) 93571    Programmkarte 30GRD FEINWAESCHE 1 Stck.

(10) 93566    Programmkarte 95GRD PFLEGELEICHT 1 Stck.

(10) 93569    Programmkarte 60GRD PFLEGELEICHT 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 78 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx



© Miele & Cie KG 2007 DE/Deutschland 

(10) 93572    Programmkarte KALT-WOLLE 1 Stck.

(10) 93561    Programmkarte S48 1 Stck.

(10) 96755    Programmkarte grau 1 Stck.

(10) 1273490    Programmkarte 2LAUGEN 60GRD FEINW. 1 Stck.

(10) 1273500    Programmkarte 2LAUGEN 60GRD FAE. 1 Stck.

(10) 1607040    Programmkarte 1LG.95GRD THERMISCH 1 Stck.

(10) 1607050    Programmkarte 1LG.60GRD CHE.THERM. 1 Stck.

(10) 1607031    Programmkarte 2LG.95GRD CHE.THERM. 1 Stck.

(10) 67899    Programmkarte STILO 48AS 120 1 Stck.

 

Professional-Waschmaschinen 24.01.2007
WS5107  

Seite 79 von 79Drucken

24.01.2007http://gt-webetd/WebETD/WebPages/Print/Print.aspx


